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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lipnikach odwiedzili
Schronisko "Canis" w Kruszewie oraz Muzeum Żołnierzy
Wyklętych w Ostrołęce

5 marca br. uczniowie Szkolnego Koła Wolontariatu działającego w Szkole Podstawowej w Lipnikach wraz z jego opiekunem –
Panią Eweliną Dymarczyk przybyli  z wizytą do Schroniska dla  Bezdomnych Zwierząt ,,Canis” w Kruszewie. W ramach
organizowanej u nas zbiórki karmy dla zwierząt, nasi podopieczni, pojechali dostarczyć wszystkie zebrane podarunki.

Niesienie pomocy innym, zwłaszcza tym, którzy są najbardziej bezbronni, to nasz priorytet.

W ramach przeprowadzonej akcji udało się nam zebrać ok. 150 kilogramów suchej karmy dla zwierząt. W tym dniu nie tylko
czworonogi były szczęśliwe, ale przede wszystkim ich opiekunowie, którzy twierdzą, że każda pomoc jest na wagę złota.
Zwłaszcza w aktualnej sytuacji, gdzie jak twierdzą pracownicy, już niebawem zostanie rozpoczęty bardzo duży remont tegoż
obiektu i w związku z tym będzie dużo wydatków. Z informacji, które zostały nam przekazane wynika, iż nowych psów w
schronisku nieustannie przybywa, ponieważ jest coraz więcej zgłoszeń. Mniejsze czworonogi dosyć szybko znajdują rodziny
adopcyjne, ale starsze zwierzęta bardzo często zostają w tym miejscu aż do śmierci, dlatego koszty utrzymania oraz leczenia
zwierząt są wysokie.

Po przekazaniu karmy nastąpiła część rekreacyjna. Wolontariusze pod opieką nauczycielek oraz pracowników schroniska
wyszli na spacer z psami. Przechadzka na świeżym powietrzu oraz dobra zabawa nastroiła wszystkich w pozytywny nastrój
oraz humor aż do końca tego dnia.

W drodze powrotnej zajechaliśmy do Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce. Uczniowie

w ramach lekcji powtórzeniowej, po ostatnim wydarzeniu, jakim był ,,Bieg Tropem Wilczym” mieli okazję zobaczyć część
historii, która jest nadal aktualna. Multimedialne wystawy o Żołnierzach Wyklętych, przypomniały o wartościach i ideałach,
za które walczyli i umierali w obronie naszej ojczyzny. To oni stawiali aktywny opór przeciwko sowietyzacji Polski po 1945
roku.  Jedną  z  ciekawszych  atrakcji  była  strzelnica  cyfrowa  przypominająca  symulator  komputerowy.  Uczniowie  mieli
możliwość rywalizacji  na różnych poziomach trudności.  Mogli  korzystać z  replik  broni   krótkiej  o  charakterystycznych
parametrach sprzętu z okresu II Wojny Światowej.

W  tym  dniu  udało  się  nam  połączyć  przyjemne  z  pożytecznym,  pomaganie  z  dbałością  o  pielęgnowanie  postaw
patriotycznych.


